
О внесении изменений 
в постановление администрации 
Уссурийского городского округа 
от 13 сентября 2016 года 
№ 2779-НПА «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы 
в администрации Уссурийского 
городского округа» на 2017-2024 годы

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского 

края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе 

в Приморском крае», Уставом Уссурийского городского округа, Решением 

Думы Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА 

«О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в целях уточнения объемов финансирования 

программных мероприятий в связи с дополнительным финансированием 

мероприятий муниципальной программы

8237341
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ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 13 сентября 2016 года № 2779-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 

администрации Уссурийского городского округа» на 2017-2024 годы» (далее 

- постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в 

администрации Уссурийского городского округа» на 2017 - 2024 годы, 

утвержденной постановлением (далее -  Программа):

а) в Паспорте Программы:

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

16991.23 тысяч рублей, в том числе:

2017 год -  2077,00 тысяч рублей;

2018 год -  2167,00 тысяч рублей;

2019 год -  2293,00 тысяч рублей;

2020 год -  634,43 тысяч рублей;

2021 год -  2430,00 тысяч рублей;

2022 год -  2665,30 тысяч рублей;

2023 год -  2360,70 тысяч рублей;

2024 год -  2363,80 тысяч рублей.»;

б) в Программе:

разделе VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

слова «составляет 16683,83 тыс. рублей» заменить словами «составляет

16991.23 тыс. рублей»;

8237341
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б) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в администрации 

Уссурийского городского округа» на 2017 - 2024 годы» к Программе 

изложить в новой редакции (прилагается);

в) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы в администрации 

Уссурийского городского округа» на 2017 -  2024 годы» к Программе 

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа.

3

Глава
Уссурийского городского округа Е.Е. Корж
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Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Уссурийского 
городского округа» на 2022-2024 годы

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации
Уссурийского городского округа» на 2017 - 2024 годы

Объем финансирования 
на программные 

мероприятия

Всего по муниципальной 
программе

В том числе по годам
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего: 16991,23 2077,00 2167,00 2293,00 634,43 2430,00 2665,30 2360,70 2363,80
в том числе: - - - - - -

средства местного 
бюджета

16991,23 2077,00 2167,00 2293,00 634,43 2430,00 2665,30 2360,70 2363,80

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Из них по главным
распорядителям:
администрация

16991,23 2077,00 2167,00 2293,00 634,43 2430,00 2665,30 2360,70 2363,80

средства местного 
бюджета

16991,23 2077,00 2167,00 2293,00 634,43 2430,00 2665,30 2360,70 2363,80

средства краевого 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Развитие муниципальной службы в 
администрации Уссурийского городского 
округа» на 2017-2024 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации
Уссурийского городского округа» на 2017-2024 годы

№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни
тели2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятия по исполнению задачи № 1: Использование современных и э<

муниципальную службу высококвалш
(фективных методов кадровой работы, позволяющих привлечь на 
шцированных специалистов

1. Комплектовани 
е вакантных 
должностей 
муниципальной 
службы 
квалифициро­
ванными 
кадрами

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Формирова­
ние и 
эффективное 
использование 
кадрового

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024
годы

отдел 
муницип 
апьной 
службы и 
кадров

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82
37

34
1
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№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни 
тел и2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
резерва для
замещения
вакантных
должностей
муниципальной
службы

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Проведение
конкурсных
процедур для
замещения
вакантных
должностей
муниципальной
службы

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024
годы

отдел
муницип
альной
службы и
кадров
аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско
го
округа,
отраслев
ые
{функцио
наль-
ные)
органы
админист
рацни
Уссурийс
кого
городско

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82
37

34
1



т

№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни
тели2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
го округа 
с правом 
юридиче 
ского 
лица

1.3 Проведение 
аттестации 
муниципальны 
х служащих

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024
годы

отдел
муницип
альной
службы и
кадров
аппарата
адм инист
рации
Уссурийс
кого
городе ко
го
округа,
отраслев
ые
(функцио
наль-
ные)
органы
админист
рации
Уссурийс
кого
городско
го округа
с правом

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ст
ра

ни
ца

 
8 

из 
13

.
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№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни
тели2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
юридиче
ского
лнца

1.4 Мониторин 
г кадрового 
состава 
муниципальны 
х служащих 
администрации 
Уссурийского 
городского

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024
годы

отдел
муницип
альной
службы и
кадров
аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Информи­
рование 
населения 
городского 
округа по 
вопросам 
назначения на 
должности 
муниципальной 
службы, и ее 
прохождения 
по средствам 
размещения 
информации на 
официальном 
сайте в сети

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024
годы

отдел
муницип
альной
службы и
кадров
аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско
го
округа,
отраслев
ые
(функцио

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ст
ра

ни
ца
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из 
13
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№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни
тели2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«Интернет»,
официальных
печатных
изданиях,
интервью на
телеканале
«Телемикс»,
проведения
личных
консультаций

наль-
ные)
органы
адмннист
рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа 
с правом 
юриднче 
ского 
лица

Мероприятия по исполнению задачи № 2: Повышение уровня профессиональной
городского ОК]

подготовки муниципальных служащих администрации Уссурийского 
руга

2. Организация
мероприятий,
направленных
на повышение
професснонали
зма
муниципал ьны 
х служащих

Всего: 4763,18 460,
00

550,
00

570,
00

634,
43

657,
65

646,
60

620,
70

623,
80

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

4763,18 460,
00

550,
00

570,
00

634,
43

657,
65

646,
60

620,
70

623,
80

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Проведение 
занятий с 
муниципаль­
ными
служащими по

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2017-2024
годы

отдел 
муницип 
альной 
службы н 
кадров

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ст
ра

ни
ца
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№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни 
тел и2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
вопросам
прохождения
муниципальной
службы

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско
го
округа,
отраслсв
ые
(функцио
наль-
ные)
органы
админист
рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа 
с правом 
юридиче 
ского 
лица

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Переподгот 
овка и 
повышение 
квалификации 
муниципальны 
х служащих

00101133
40021002

0240

Всего: 3139,46 260,
00

350,
00

370,
00

434,
43

462,
63

417,
90

420,
70

423,
80

2017-2024
годы

отдел
муницип
альиой
службы и
кадров
аппарата
админист

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

3139,46 260,
00

350,
00

370,
00

434,
43

462,
63

417,
90

420,
70

423,
80

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ст
ра

ни
ца

 
11 

из 
13
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№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­

фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни
тели2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
прочих
бюджетов

рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Организаци 
я подписки на 
периодические 
печатные 
издания

00I0II3
34002100

20240

Всего: 1623,72 200,
00

200,
00

200,
00

200,
00

195,
02

228,
70

200,
00

200,
00

2017-2024
годы

управлен
ие
делами
аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

1623,72 200,
00

200,
00

200,
00

200,
00

195,
02

228,
70

200,
00

200,
00

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по исполнению задачи № 3: Профилактика заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы с целью уменьшения
потерь, связанных с временной нетрудоспособностью муниципальных служащих

3. Организация
работы,
направленной
на
минимизацию 
случаев 
заболевания 
муниципальны 
х служащих

Всего: 12228,05 1617
,00

1617
,00

1723
,00

0,00 1772
,35

2018
,70

1740
,0

1740
,0

в том числе: - - - - * - - - -

средства
местного
бюджета

12228,05 1617
,00

1617
,00

1723
,00

0,00 1772
,35

2018
,70

1740
,0

1740
,0

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



<N00

№
п/п

Перечень
мероприятий

Код
бюджет­

ной
класси­
фикации

Источники
финансирова­

ния

Объем 
финанси­
рования, 
тыс. руб.

В том числе по годам Срок испол­
нения

Исполни
тели2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.1 Проведение
ежегодной
диспансеризац
И И

муниципальны 
х служащих

001 0113 
34003100 

20 240

Всего: 12228,05 1617
,00

1617
,00

1723
,00

0,00 1772
,35

2018
,70

1740
, 0

1740
, 0

2017-2024
годы

отдел
муницип
альной
службы и
кадров
аппарата
админист
рации
Уссурийс
кого
городско 
го округа

в том числе: - - - - - -

средства
местного
бюджета

12228,05 1617
,00

1617
,00

1723
,00

0,00 1772
,35

2018
,70

1740
, 0

1740
, 0

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
программе:

16991,23 2077
,00

2167
,00

2293
,00

634,
43

2430
,00

2665
,30

2360
,70

2363
,80

в том числе: - - - - - - - - -

средства
местного
бюджета

16991,23 2077
,00

2167
,00

2293
,00

634,
43

2430
,00

2665
,30

2360
,70

2363
,80

средства
прочих
бюджетов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет­
ные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ст
ра

ни
ца
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